REPUBLIKA E SHQIPKRISIE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR [ ZGJEDHIEVE

Data: 11 Shkurt 2021 Nr: 49

VENDIM

PR EMERIMIN E ANETAREVE TE DISA KZAZ-VE, LIRIM DHE EMERIM TE DISA
ANETAREVE Ni KZAZ NR. 72, QARKU KORCIE, KZAZ NR. 77, KZAZ NR. 81, KZAZ NR.
82, QARKU GJIROKASTIER, DHE Ti SEKRETARIT Tk KZAZ-SE NR. 82, QARKU
GJIROKASTER

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, bazuar né nenin 19, paragrafét 1, shkronjat “a”, “¢” dhe 2,
nenet 29, paragrafi 5, dhe 32, paragrafi 2, shkronja ‘d” t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, nenit 3, paragrafi 7, t€ Rregullores “Pér
organizimin dhe funksionimin e Komisioneve té Zonave t& Administrimit Zgjedhor”, miratuar me

vendimin e Komisionit Rregullator nr. 5, daté 20.11.2021,

VEREN

Partia Socialdemokrate ¢ Shqipérisé, né bazé t& vendimit t& Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjedhjeve
nr. 40, daté 23.12.2020 “Pér caktimin e partive politike q& do t& propozojné anétarét dhe
sekretarét ¢ KZAZ-ve pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 Prill 20217, duhej t&
propozonte njé anétar né ¢do KZAZ. Brenda afatit t& pércaktuar, Partia Socialdemokrate e
Shqipérisé depozitoi né KQZ propozime dhe dokumentacionin pérkatés pér anétar t€ 33 KZAZ-

VeE.

N& zbatim t& pércaktimeve té nenit 29, paragrafi 5 t& Kodit Zgjedhor, nenit 3, paragrafi 7, t&
Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e KZAZ-s&, miratuar me vendimin e Komisionit

Rregullator nr. 5, datg 20.11.2020, Partia Socialiste e Shqipérisé me shkresén nr. 878/1 prot., daté

Pér emérimin e anétaréve t& disa KZAZ-ve, lirim dhe emérim t€ disa anétaréve t€ KZAZ-s€ nr. 72, qarku
Korcé, KZAZ nr. 77, KZAZ. nr. 81, KZAZ nr. 82, dhe t& sekretarit t& KZAZ nr. 82, garku Gjirokastér
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04.02.2021, ka depozituar propozimet dhe dokumentacionin pérkatés pér plotésim t&€ pozicionit

vakant t& anétarit t&¢ 59 KZAZ-ve.
Kandidaturat e paragitura, plotésojné kriteret e pércaktuara né nenet 29, paragrafi 1, shkronjat ‘c”

dhe “¢”, 30, 31, dhe 32, t€ Kodit Zgjedhor.

Né bazé t& nenit 32, paragrafi 2, shkronja”d”, t&¢ Kodit Zgjedhor, jané kérkuar zévendésime t&

anétaréve dhe sekretarit né KZAZ-t€ si mé poshté:

Partia Demokratike e Shqipéris€, me shkresat nr. 212/2 prot., daté 03.02.2021, dhe nr. 872 prot.,
daté 03.02.2021, ka kérkuar zévendésimin e dy anétaréve t&€ KZAZ-sé nr. 81, Qarku Gjirokastér,
té njé anétari dhe té sekretarit t€¢ KZAZ-sé nr. 82, Qarku Gjirokastér.

Lévizja Socialiste pér Integrim, me shkresat nr. 783 prot., daté& 02.02.2021, dhe nr. 963 prot., daté
05.02.2021, ka kérkuar zévendésimin e anétarit t&¢ KZAZ nr. 72, Qarku Korcé dhe zévendésimin e
anétarit t& KZAZ nr. 77, Qarku Gj irokastér. ; '

Propozimet dhe kandidaturat e paragitura, plotésojné kriteret e pércaktuara né nenet 29, paragrafi
1, shkronja “c”, 30, 31, dhe 32, t€ Kodit Zgjedhor.

~ PERKITO ARSYE:

Bazuar né nenin 19, paragrafét 1, shkronja “¢”, dhe 2, nenin 29, paragrafi 5, nenin 31, nenin 32,
paragrafi 2, shkronja ‘d” t€ ligjit nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipérisé”,~t& ndryshuar, dhe nenit 3, paragrafi 7, t& Rregullores “Pér organizimin dhe
funksionimin e Komisioneve té Zonave t&¢ Administrimit Zgjedhor”, miratuar me vendimin e

Komisionit Rregullator nr. 5, dat¢ 20.11.2021,

VENDOSA:

1. T& eméroj anétarét e disa KZAZ-ve sipas lidhjes 1 bashkélidhur kétij vendimi.
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. Té& liroj nga detyra anétarét e KZAZ-sé nr.72, Qarku Kor¢é, KZAZ-sé nr. 77, KZAZ-sé€ nr. 81,

KZAZ-sé nr.82, dhe sekretarin e KZAZ-sé nr. 82, Qarku Gjirokastér, sipas lidhjes 2.

Té eméroj anétarét e KZAZ-sé nr.72, Qarku Korgé, KZAZ-s€ nr. 77, KZAZ-sé nr. 81, KZAZ-

sé nr.82, Qarku Gjirokastér dhe sekretarin e KZAZ-sé nr. 82, Qarku Gjirokastér sipas lidhjes 3,

bashkélidhur kétij vendimi.

. Ky vendim hyn né& fuql 7n{enjéheré, publiko.he{t_lé- faqen e KQZ-sé dlzléiiinjoftohet KZAZ-ve

pérkatése.

. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin € Ankimimeve dhe

Sanksioneve.

Data: 11 Shkurt 2021
Nr. 49

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI

Pér emérimin e anétaréve té disa KZAZ-ve, lirim dhe emérim t& disa anétaréve t&€ KZAZ-sé nr. 72, garku
Korgé, KZAZ-sé nr. 77, KZAZ nr. 81, KZAZ nr. 82, dhe t& sekretarit t& KZAZ nr. 82, qarku Gjirokastér
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Lidhja 1

Nr | Qarku Bashkia ||KZAZ| Emri || Atesia || Mbiemri || Pozicioni[Subjekti| Gjinia|
1 Shkodér Shkodér 5 Franc | Gjovalin Jaku Anétar PS M
2 Vau i Dejés 6 Arben Ferid Zambaku || Anétar PS M
3 Kulkés |  Has 10 Ferit Elez || Mazrreku | Anétar PS M
4 Leghi Mirdité 14 Edmond Gjin Karrica Anétar PS M
5 Kurbin 15 Eduart Agim Kurti || Anétar PS M
6 Dibér Klos 17 Etmond | Myslim Demiri Anétar PS M
7 Bulqizé 18 Rubin Ali Kola Anétar PS M
8 Krujé 20 Agim Ismail Caca Anétar PS M
9 21 Krenar Namik Hasanaj || Anétar PS M
10 ; - 22 Marsida || Bashkim || Demiri Anétar PS F

Durrés Durrés —— :

11 23 Makbule | Hidajet Tatani Anétar P8 F
12 24 Dorian Ylli Gérdani || Anétar PS M
13 Shijak 25 Emarel Eduart Vrioni Anétar PS M
14 S 39 Jona Kogo Josifi Anétar PS F

Tirané - 2 =
15 Tirand 41 Endri Ismail Hoxha Anétar PS M

16 Kavajé 42 Irej [smail Ceka Anétar PS M
17 Rrogozhiné 43 Rezart Hysni Vogli Anétar PS M
18 Peqin 44 Kudret Naim Kodra Anétar PS M
19 Belsh 45 Andjola || Bashkim Tafani Anétar PS F
20 Cérrik 46 Marjeta Jorgji Mema Anétar PS F
21 47 Edison || Kostandin| Ranxha | Anétar PS M
22 48 Tauland || Sefedin Sinanaj | Ané&tar PS M
23 Elbasan | . Elbasan 49 Enea Pellumb Sango Anétar | PS M
24 50 Mikel Josif [ Tarusha [ Anétar PS || M
25 Gramsh 51 Adnand Fatos Shuli Anétar PS M
26 Librazhd 52 Fatmir Qenam Duro Anétar PS M
27 Prrenjas 53 Alban Bajram Cekrezi | Anétar PS M
28 54 Alda Pandeli Goga Anétar PS F

Lushnjé = T =

29 55 Brizida Tomor | Dervishi | Anétar PS E
30 Divjaké 56 Justilian || Maksim Prenge Anétar PS M
31 57 Qemal Lame Hasani Anétar PS M
32 Fier Fier 58 Florian Rodolf | Sahat¢iu || Ané&tar PS M
33 59 Endri Faslli Breshani || Anétar PS M
34 Patos 60 Juela Bardhyl Bregu Anétar PS F
35 Roskovec 61 Dritan Lefter Shahu Anétar PS M
36 Mallakstér 62 Ferrik Gjolek Shehu [ Anétar PS M

Miratuar me Vendim t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve nr. 49, daté 11.02.2021



Lidhja 1

37 Ura Vajguror{ 63 Bledar Fegor Malaj || Anétar PS M
38 Kucové 64 Ermal Yimi Sheti || Anétar PS M
39 S N 65 Kozeta || Trifon Nushi Anétar PS F
40 66 | Armando || Stefan Roko Anétar PS M
41 Polican 67 Anxhela || Barjam || Dyrmishi || Anétar PS F
42 Skrapari 68 Altin Hikmet Lamge Anétar PS M
43 Pérmet 76 || Sokrat || Vangjel | Kondili || Anétar PS M
e - Kéleyré 17 Julian Dilaver Elezi Anétar PS M
45 Memaliaj 78 Gledia Qemal Lika Anétar PS F
46 ||Gjirokastér| Tepelené 79 Ilir Tbrahim | Selimi | Anétar PS M
47 Gjirokastér 80 Gentjan Dilaver Ajdini Anétar PS M
48 Libohové 81 Gage Thanas Megi Anétar PS M
49 Dropull 82 | Llambi | Thimjo | Ngjelo || Anétar PS M
50 83 Ilir Leonard Jaho Anétar PS M
51 Viers 84 Dorian Medin Xhelili Anétar PS M
52 85 Ahmet Xhelil Sakaj Anétar PS M
53 86 Kledjon Fatmir Ramaj || Anétar PS M
54 Vioré Selenicé 87 Artan Refit Haxhiaj || Anétar PS M
55 Himaré || 88 Florjan Taip Lona Anétar PS M
56 Delviné 89 Nertil || Besnik Bogi Anétar PS M
i Sarandé 90 Fatiensa Bastri || Alimemaj || Anétar PS F
58 Finiq 91 Kristo Sotir Kaishi Anétar PS M
59 | Konispol 92 || Dario Mezan || Llodozi || Anétar PS M

Miratuar me Vendim t& Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve nr. 49, daté 11.02.2021



Lidhja 2

Nr Qarku KZAZ Emri Atésia Mbiemri Subjelkti Pozicioni
i Korgé 72 Shkélgim Bashkim Cane LSI Anétar
2 Gjirokastér 77 Elton Besim Qafa LSI Anétar
3 Gjirokastér 81 Jaho Agim Bilibashi PD Anétar
4 Gjirokastér 81 Aldi Albert Brinja PD Anétar
5 Gjirokastér 82 Lorena Kamber Rugi PD Anétar
6 Gjirokastér 82 Mihal Kristo Mano PD Sekretar

Miratuar me Vendim t&Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve nr. 49, daté 11.02.2021




Lidhja 3

Nr Qarku KZAZ Emri Atésia Mbiemri Subjekti| Pozicioni
1 Korgé 72 Bledar Emin Topciu st | Anétar
2 || Gjirokastér 77 Zaim Fero Muka st || Anétar
3 Gjirokastér 81 Agron Qebir Gaba PD Anétar
4 Gjirokastér 81 Lorena Kamber Rugi PD Anétar
5 Gjirokastér 82 Mihal Kristo Mano PD Anétar
6 Gjirokastér 82 Artan Alim Aliko PD Sekretar

Miratuar me Vendim t€ Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjedhjeve nr. 49, daté 11.02.202F




